



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almenyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



**SIGERSLEVØSTER
IDRÆTSFORENING**

NR. 6 - DECEMBER 1974

B E S T Y R E L S E N .

REDAKTIONEN: Kristian Søndergaard, Egelyvej 32, Dalby, 3630 Jægerspris.

Kurt Larsen, Frederiksborgvej 54, 3650 Ølstykke.

Hugo Thomsen, Strandvænget 12, Sigerslevvester, 3600 Frederikssund.

0

VI FEJRER IDAG----

- de to unge mennesker der har indgået ægteskab: Grethe og Frank. Lørdag d. 14. dec.

gav de hinanden deres ja i Gørlose Kirke. Fru Grethe Petersen, der er særdeles aktiv i Landboudommens unge piger og iøvrigt er håndboldpige i Søif, er datter af gdr. Tage Skovgård Larsen, Gørlose.

Frank, bestyrelsesmedlem i Søif, aktiv håndbold- og fodboldspiller, desuden leder af håndboldafdelingen, er søn af gdr. Richardt Petersen, Villa Sejersten, Græse Strand.

I ønskes hjertelig tillykke med dagen og alt godt fremover.

FORMAND: Poul Nielsen, Græsevej 4, Sigerslevøster, 3600 Frederikssund, telf. 28 83 94

KASSERER: Fin B. Larsen, Nygårdsvej 10, 3550 Slangerup, telf. 33 32 64

NÆSTFORMAND: Kai Illemann, Sigerslevvestervej 3, Græse, 3600 Frederikssund, telf. 31 30 89

SENIORFODBOLD: Åge Hansen, Græse Skolevej, Græse, 3600 Frederikssund.

UNGDOMSFODBOLD: Kai Illemann,

HÅNDBOLD: Frank Pedersen, Græse Strandvej 32, Græse, 3600 Frederikssund, telf. 31 14 61

BANE OG REKVISITPASSERE:

Kurt Kjærgård, Byvej 61, 3600 Frederikssund, telf. 31 25 10
Hans Kurt Jepsen, Åblehaven 3, Sigerslevvester, 3600 Frederikssund, telf. 31 23 77

Sigerslevøster d. 8/12-1974

ET ÅR ER GÅET

Et år er gået, en sæson er slut. Det har været et år på godt og ondt (mest godt). Til de kedelige ting hører, at oprykningen for serie 5 fodboldholdet heller ikke blev til noget i år. Men lad os glemme det og se på de glæder, vi har haft.

Håndbolden er gået godt. For seniores er det blevet både til en 1. og en 2. plads. Ungdommen har ikke nået de helt store resultater. Men der har været deltagerfremgang og de har trænet flittigt. Det er meget værd. Så de skal nok komme.

Ungdomsafdelingen i fodbold er godt på vej. Det er især de helt unge, der viser noget af det rigtige. De lidt større har også gjort det godt i år. Mange af dem vil nok trænge sig på, når holdene skal sættes til næste år.

Vi har i årets løb holdt en sommerfest og en afslutnings-

fest. Begge har givet et pænt overskud (kunne være blevet større, hvis alle havde været med).

Vi har igen i år modtaget megen hjælp fra nær og fjern. Jeg vil her benytte lejligheden til at sige alle, der har hjulpet os på den ene eller anden måde, tak for hjælpen.

Jeg håber, at fremgang og modvil fortsætte. Med en bestyrelse af lokale borgere til næste år kan det kun gå fremad.

I håb om at alle igen til næste år møder op og helst flere, vil jeg til slut ønske Jer alle en rigtig glædelig jul og sige tak for året, der er gået.

Anders Andersen

KONTINGENT

Vi mangler stadig at få de sidste kontingentpenge ind, der er ingen undskyldning længere. Hvis det er girokort man mangler (giro 17 31 53) eller andre oplysninger vedr. kontingent, så bare ring på telf. 33 32 64. Hvis kontingentet ikke bliver betalt snarest, bliver vi nødt til at nedlægge spilleforbud. Det har vi truet med før, og nu bliver vi nødt til at tage konsekvenserne, og gøre det. Især efter vi på generalforsamlingen blev kritiseret for ikke at være strenge nok med opkrævningen. Det kan jo også siges, at det er forkort over for de der betaler til tiden, at nogle får lov til at vente så længe med deres indbetaling. Så det er vel forståeligt at vi fremover vil køre hårdere frem overfor restancer. Angående det kontingent, der skal betales for at deltage på de forskellige hold i denne vinter,

vil det blive opkrævet af holdlederen hver gang.

I næste sæson vil vi prøve at SENDE girokortene ud til medlemmerne, men det har hidtil knebet med at få alle adresserne. Af hensyn til tilskudsordningen SKAL vi også have CPR. nr.

Og så skal jeg nok prøve at sende girokortene ud noget tidligere.

Kasserer

Finn B. Larsen

ALT DREJEARBEJDE UDFØRES

Højeste præcision, med kontrol af hvert emme.

Specialværktøj til industri og landbrug udføres.

NIELS C. NIELSEN
Skolevej 4, Græse
Tlf. (03) 31 23 47

GAMLE MINDER

Olaf Henriksen bragte i sidste nummer nogle efterlysninger af gamle minder om foreningen og har tildels ved sin egen søgen, erhvervet 3 emblemer til samlingen. Fra Laurits Pedersen, Strø, er kommet 2 stk. Søif's første emblemer, en sølvnål fra 1913 og en sølvnål fra 1939; fra Alfred Olsen en sølvnål fra 1926. Desuden har Olaf en sølvnål fra 1948, som Søif's hold i B-rækken erhvervede ved i finalen at vinde 2 - 1 over St. Lyngby, i Nordsjællands fodboldalliances turnering. Desværre har endnu ingen reageret på Olaf's efterlysning af det gamle klubemblem til at

sætte på trøjer og træningstøj, men vi håber at "noget" dukker op, og hvis nogen i deres søgen efter julepynten m. v. på lofter og andre steder, skulle finde gamle aviser, så håber vi at De lader et ord falde til Olaf Henriksen på telf. 12 33 14 eller til redaktionen, der gerne kommer og støver aviserne af. Det er især aviser fra før 1955 der har søges. Vi håber også, at et billede af Svend Nielsen, en af foreningens stiftere, vil komme til veje. I øvrigt har alt med den mindste tilknytning til Sigerslev-øster Idrætsforening Olaf's interesse.

ht.

Sigerslevvester Maskinstation

Alt maskarbejde udføres

tlf. 31 30 09

GENERALFORSAMLINGEN

Den 14. nov. afholdt Idrætsforeningen ordinær generalforsamling i Sigerslevøster Forsamlingshus. Der var fremmødt 22 medlemmer. Traditionen tro valgtes Alfred Olsen til dirigent. Et hverv der til tider krævede, at han måtte udgyde hele sit repertoire af stygge bandeord for at kalde forsamlingen til ro og orden. Formanden indledte sin beretning med at opgøre foreningens medlemstal til 150 aktive, heraf 100 ungdomsspillere. Dernæst omtalte han foreningens tilskudsordning med kommunerne. Han kom her ind på flere utilfredsstillende forhold omkring denne ordning. Han så dog et enkelt lyspunkt i sagen, idet man havde fået positiv tilsagn fra Fr-sund kommune angående en tilslutning til den såkaldte Fr-sundordning (klubben tildeles et fast beløb for hver spiller under 25 år, som er bosat i Fr.-sund kommune. Angående de trange pladsforhold på banen omtalte

formanden visse muligheder for en træningsbane til håndboldafdelingen. Han opfordrede den nye bestyrelse til at arbejde videre med sagen, da man ikke vedvarende kunne byde ungdomsspillerne, incl. lederne, på de nuværende dårlige træningsforhold. Formanden sluttede med at rette en tak til alle, der havde medvirket ved ungdomsarbejdet samt til klubbladets redaktør for det udførte arbejde. Herefter blev kassererens regnskab gjort til genstand for debat. Kai Illemann stillede sig uforstående over for det lille kontingent, der var indkommet i badmintonafdelingen. Kassereren oplyste, at det skyldes manglende kontingentindbetalinger. Der blev herefter fra forskellig side ytret ønske om en stramning af kontingentopkrævningen. Generalforsamlingen foretog ikke nogen endelig godkendelse af regnskabet, da der endnu manglede nogle posteringer. Man vedtog, at den gamle bestyrelse skulle afslutte regn-

skabet og indkalde til en ekstraordinær generalforsamling, hvor godkendelsen skulle finde sted.

Oluf Henriksen redegjorde for regnskabet med 25-øres målene (en kreds af personer med tilknytning til klubben bidrager med 25 øre pr. mål, scoret af klubbens 1'ste hold). Der var indkommet brutto kr. 1085,- . Forsamlingen bifaldte det store arbejde, som Oluf gjorde med indsamling af pengene.

Karl Chr. Søndergård fremlagde klubbladets regnskab. Han måtte beklage at annonceindtægten ikke alene kunne dække driften af bladet.

Næste punkt på dagsordenen var udførelse af de obligatoriske valg handlinger. Indvalgt i bestyrelsen blev Kai Illemaan, Åge Hansen og Poul Nielsen. Til suppleanter valgtes, 1. Billy Høier, 2. Arne Kragsskov. Til revisorer valgtes, 1. Tage Sørensen, Villy Mortensen og Alfred Olsen blev suppleant. Til fanebærer valgtes Bent Ole Beck og Bjarne Pedersen blev reservefanebærer.

Generalforsamlingen havde modtaget et forslag om udvidelse af bestyrelsen. Da forslaget ikke havde nogen konkret skriftlig formulering, overlod man til bestyrelsen eventuelt at komme med et forslag til vedtægtsændringer.

Under eventuelt blev et utal af emner drøftet. Bl.a. trænerproblemet for senior fodboldafdelingen. Der kom ingen afklaring.

Palle Hansen (ynglinge fodboldspiller) fremførte nogle tanker om ynglingeholdets skæbne til næste år. Han udtalte, at der blandt ynglinge var stemning for at danne et "lukket" seniorhold næste år. Holdet skulle suppleres med et par "garvede" spillere, således at man kom op på en fast kerne bestående af ca. 15 spillere. Forsamlingen diskuterede ideen, men man kom ikke frem til nogen konklusion. Kl. 23.35 kunne dirigenten takke for nogenlunde god ro og orden. Man sluttede med et leve for foreningen.

En træt protokolfører.

RESULTATER

Vi bragte størstedelen af sommerens fodboldresultater i sidste nummer, men af en eller anden grund "smuttede" miniputterne sidste gang, så vi vil denne gang starte med miniputterne.

MINIPUT.

Søif - Gørløse	0 - 0
- - Slangerup	3 - 0
- - Lynge/Uggeløse	0 - 0
- - Ølstykke	1 - 0
- - Skævinge	1 - 0
- - Lillerød	0 - 3

Miniputterne blev nr. 3 med 8 point.

LILLEPUT.

Søif - Hundested	5 - 1
- - Ramløse	1 - 3
- - Vinderød	2 - 4
- - Skævinge	3 - 3
- - St. Lyngby	0 - 6

Lilleputterne blev nr. 4 med 11 point.

DRENGE.

Søif - St. Lyngby	0 - 7
- - Ramløse	2 - 3
- - Frederiksværk	5 - 4
- - Oppe Sundby	5 - 2

Drengene fik 10 point og blev nr. 7

YNGLINGE.

Søif - Brede	1 - 3
- - Lundtofte	2 - 4

Ynglingene blev nr. 8 med 4 point.

SERIE V kreds 36.

Søif - St. Lyngby	4 - 1
- - Uvelse	10 - 0

Holdet blev nr. 2 og fik 36 point.

SERIE V kreds 35.

Søif - Helsinge	3 - 4
- - Melby/Liseleje	3 - 5

Holdet blev nr. 11 med 8 point.

OLD BOYD.

Alle resultater i sidste nummer, men holdet blev nr. 6 med 9 point.

OVERSIGHT OVER VINTERENS FODBOLDKAMPE.

	Serie, 2	Serie 3	Ynglinge	Old Boys	Drenge	Lilleput	Miniput
Jagers- pris	11. nov. 17.15 - 18.45	8. dec. 16.45 - 19.15	12. jan. 17.15 - 18.15	9. nov. 17.00 - 18.30	10. nov. 13.45 - 14.15	10. nov. 9.30 - 10.30	7. nov. 13.30 - 14.30
Jagers- pris					7. dec. 15.15 - 16.30	8. dec. 13.30 - 14.30	12. jan. 11.15 - 12.15
Grasted		17. nov. 16.15 - 18.30					
Helsingø	10. nov. 17.30 - 19.45		5. jan. 17.45 - 19.00	14. dec. 17.45 - 18.30	5. jan. 11.15 - 12.15		16. nov. 13.45 - 14.45
Alsønde- rup			8. dec. 13.30 - 14.30	12. jan. 16.45 - 17.30			
Ramløse	26. jan. 13.00 - 14.00	25. jan. 17.00 - 18.30				26. jan. 11.30 - 12.30	

SÅ KOM UNGDOMSOPRØRET TIL SØIF.

På generalforsamlingen kom det frem, at man på ynglinge fodboldholdet gik og skumlede med nogle planer, det godt kunne ligne et mindre attentat mod seniorafdelingen.

Hvis jeg forstår planen rigtig, er det meningen, at der skal dannes et lukket seniorhold af det nuværende ynglingehold og at det skal supleres

med 2 - 4 seniorspillere, så der bliver en kerne på 14 - 15 spillere. Det lyder måske også meget godt; men inden I kommer for langt med kupplanerne, tror jer, at vi skal have et spillermøde (ynglinge og seniors), hvor vi kan drøfte problemerne. Det må være en opgave for den nye fodboldformand.

kl.

ALT TIL JACT- FISKERI OG SPORT



**SPORTS
MAGASINET**

JERNBANEGADE 6 3600 FREDERIKSSUND
SV. AAGE BOVBJERG BOVBJERG

BOVBJERG

TLF. (03) 312050

Har du husket at ordne fodboldstøvlerne.

DET GLIPPEDE.

=====

Nu er det tredje år i træk, jeg med stor bedrøvelse må konstantere, at oprykningen til serie IV glippede for vores fodboldhold. Det var ellers tæt ved at lykkes i år. Vi var i realiteten det eneste hold der kunne true Hundested

i kampen om guldet. Det kan være svært at give en fyldestgørende forklaring på, hvorfor et så "godt hold" ikke kan spille sig en række op. Men mon ikke vi rammer det ømme punkt, hvis ordet effektiv træning nævnes.

kl.

Autoreparation = tillidssag
GRÆSE AUTO

Køb - salg af brugte biler.

tlf. 31 16 10.

FREMMEDE PIGER.

=====

Igen i år var det håndbold-damerne der, som de eneste i klubben, kunne "bryste" sig med, at have vundet en turnering. Hvem er så disse succesfulde piger. Kikker man adresselisten igennem, skal man se godt efter, for at finde det

lokale islet af spillere. Der er vist kun en eneste lokal Søif'er. Man overraskes yderligere, når man konstanterer, at der i realiteten kun lige har været 7 - 8 spillere på holdet. Godt scoret piger.

kl.

A F S L U T N I N G S F E S T E N .

Lørdag d. 23. nov. afholdt Søif den årlige seniorafslutning, der i år var henlagt til lokalerne i Græse Gl. Skole. Der var mødt mange medlemmer, ja, vel det største antal i flere år, tæt på de 100, og de fik en fornøjelig aften. Formand Anders bød velkommen, han gjorde det kort, for at vi hurtigt kunne komme i gang med sildemadderne. Lidt senere tog han dog ordet igen, og fortalte kort om sæsonens forløb, der ikke indeholdt så mange sensationer, dog skal det nævnes at damehåndboldholdet blev kredsvindere. Anders omtalte det positive i, at foreningen i år har haft et ynglingehold i fodbold, så der er noget at bygge videre på, desuden at der nu er en ret aktiv Old-Boysafdeling. (Dem kunne vi ikke undgå at bemærke!)

Aftenens næste taler var Olaf Henriksen, der skulle uddеле fiduspokalerne, og under stor jubel, (især fra salens ene hjørne), fik Bjarne Petersen overrakt Old-Boysernes fiduspræmie. Desværre kunne seniorernes fiduser ikke overrækkes personligt, da de to modtagere, Age Hansen og Knud Pedersen, var forhindret i at være tilstede, så Olaf gav ordet videre til Alfred Olsen, der, efter en kort tale om seniorernes "elendige fodboldspil", skulle overrække "Fisker Alfred Olsens Vandrepokal" til årets spiller i Søif, og under store klapsalver fik Bent Ole Bech overrakt pokalen. Så blev der igen lejlighed til at nappe en bid brød og skylle efter, inden næste taler rejste sig. Det var Bent Jeppesen, Sigerslevvester Maskinstation, der syntes at Old-Boys trængte til at holde på formerne, nemlig

et sæt nye trøjer, og under stort bifald blev de nye trøjer straks prøvet, og fundet ideelle til formålet.

Dernæst skulle vi røre tungebåndet, da der blev omdelt en vise, og det var igen Old-Boys der måtte stå for skud, idet sangen omtalte deres forskellige "fodboldfærdigheder". Så den måtte synges to gange.

Aksel Milausen udtrykte håb om, at Spif ville være levedygtig, og sagde at vi fortsat kunne regne med støtte og bistand fra Fr.sund Kommune. Under kaffen benyttede Anders lejligheden til at uddele lederpokalen. Efter afstemning

stod tre mand lige: Tage, Bent Ole og Frank. De to førstnævnte trak deres kandidatur tilbage, idet de begge mente, at det var berettiget at give de unge en opmuntring, så Frank Petersen fik overrakt lederpokalen for god indsats i 1974. Efter kaffen begyndte dansen til et-mandsorkestret, og der blev danset flittigt; det kunne ses, at kondien endnu ikke var suppet helt op. Føsten skulle slutte kl. 1, men selvfølgelig måtte der en ekstra time til, før vi kunne sætte punktum for en festlig og vellykket aften.

ht.











JULEGRAN OG JULETRÆER

BAUN
havecenter

HUSKER DU--

FOR 30 ÅR SIDEN - d. 17. dec. 1944 vedtoges det på et møde, afholdt i Sigerslevøster Forsamlingshus, at "begynde på at spille badminton, såfremt der tegner sig 15 deltagere. Der erlægges 3,- kr. ved indtegningen. Foreningen køber 2 ketcher og 1. net, samt lejer Forsamlingshuset".

FOR 25 ÅR SIDEN - d. 18. nov. 1949 endedes bestyrelsen om at afholde bal nytårsaften, med lokal underholdning. Olaf Henriksen skulle sørge for avertering og billetter.

FOR 10 ÅR SIDEN - d. 12. dec. 1964 afholdt Søif ekstraordinær generalforsamling, og under punktet "valg til bestyrelse" blev Lief Hansen, Kurt Larsen og Hugo Thomsen nyvalgt til bestyrelse. Alfred Olsen og Willy Mortensen blev genvalgt som revisorer (som sædvanlig).

NYT OM BADMINTON.

=====

Der er desværre ikke meget nyt at skrive om fre denne afdeling, da der ikke er tilmeldt hold til turneringen i denne vinter. Men der spilles da stadig badminton i Sigerslevøster forsamlingshus tirsdag og torsdag fra kl. 17.00 til 22.00. Foreningen håber, at interessen for badminton bliver holdt ved lige, især når der nu snart bliver mulighed for træning i hal, så der igen til næste vinter kan komme et par hold eller tre med i turneringen.

ht.

Leif Jeppesen
malermester

SIGERSLEV VESTER

Tlf. 313193

UNGDOMSAFSLUTNINGEN

Ildrætsforeningen bød på ungdomsafslutning onsdag d. 30 okt. Det var glædeligt, at der var fremmødt relativt mange forældre.

Aftenen blev indledt med, at Sparekassen fremviste 3 film. Det var ubetinget den sidste film med Søren Spætte, der vakte størst jubel.

Herefter gik man igang med kaffen, kagerne og sodavand.

Mens der endnu var nogle lunde styr på tropperne, foretog de forskellige ungdomsledere uddelingen af fiduspræmierne til en spiller fra hvert hold. Følgende fik præmie:

Minipiger: Helle Poulsen

Småpiger : Helle Larsen

Piger : Bente Kristiansen

Puslinge: Tim Søndergård

Miniput : Torben Olsen

: Henrik Sørensen

Lilleput : Carsten Ploug

Dreng : Peter Nilausen

Udover disse 8 blev yderligere 6 belønnet med hver en æske chokolade skænket af en af

forældrene.

Legeonklerne Frank, Henrik, Kurt K. og nogle assistenter holdt, så godt de formåede, de unge mennesker beskæftiget resten af aftenen. Det lykkedes forhåbentlig så godt, at ingen føler sig skræmt væk til næste år.

K.L.

SNEDKERMESTER

Leif E. Hansen



SOMMERHUSE HELARSHUSE
OMBYGNINGER REPARATIONER
FÆRDIGBESLÅEDE DØRE
PÅ BESTILLING
VINDUER
KØKKENINVENTAR
INDBYGGEDE SKABE

Sigerslevøster pr. Frederikssund

Tlf. 288163

